
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RIGOTTI MARIAROSA – INFERMIERE AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI – PROROGA 
ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI PER MOTIVI PERSONALI E 
FAMILIARI.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Zoni Silvana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con determinazioni di questa S.O.C. n. 978 del 28.07.2023, n. 1043 
del 09.08.2023, n. 1154 del 04.09.2023, n. 1275 del 05.10.2023, n. 1418 del 10.11.2023 e 
n. 1658 del 27.12.2023 è stato concesso a RIGOTTI Mariarosa, dipendente a tempo 
indeterminato di questa Azienda in qualità di Infermiere Area dei Professionisti della Salute 
e dei Funzionari, un periodo di aspettativa senza assegni per motivi personali e familiari a 
decorrere dal 22.07.2023 e fino al 05.01.2024;

Preso atto che, con nota prot. n. 310 del 03.01.2024 rettificata con prot. n. 2252 
del 11.01.2024, il suddetto dipendente ha richiesto la proroga di un ulteriore periodo 
dell’aspettativa precedentemente concessa, e precisamente dal 06.01.2024 e fino al 
10.01.2024;

Visti:

- il punto 1 dell’art. 12 del C.C.N.L. Integrativo 20.09.2001 che recita: “Al dipendente con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia formale e motivata richiesta, 
possono essere concessi, compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, 
periodi di aspettativa per esigenze personali o di famiglia senza retribuzione e senza 
decorrenza dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio.”;

- il punto 2 dello stesso articolo del già richiamato C.C.N.L. e che testualmente si riporta: 
“Il dipendente rientrato in servizio non può usufruire di un altro periodo di aspettativa 
per motivi di famiglia......omissis.....se non siano intercorsi almeno quattro mesi di 
servizio attivo.....”;

Dato atto che il sunnominato dipendente, nel periodo da considerare, ha già 
usufruito di detta aspettativa ma rientra nei limiti previsti dalla citata normativa;

Dato atto inoltre che il Responsabile di afferenza, con nota prot. n. 1203 del 
08.01.2024, ha espresso parere favorevole alla proroga dell’aspettativa stessa per il 
periodo richiesto; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1 - Di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi della normativa 
sopra richiamata, della concessione a RIGOTTI Mariarosa, dipendente a tempo 
indeterminato in qualità di Infermiere Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, della proroga dell’aspettativa senza assegni per motivi personali e familiari 
precedentemente concessa con determinazioni n. 978 del 28.07.2023, n. 1043 del 
09.08.2023, n. 1154 del 04.09.2023, n. 1275 del 05.10.2023, n. 1418 del 10.11.2023 
e n. 1658 del 27.12.2023, a decorrere dal 06.01.2024 e fino al 10.01.2024.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2 - Di dare atto che verrà formalmente comunicato all’interessata e al Responsabile di 
       afferenza quanto con il presente atto disposto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-01-19T16:30:01+0000
	Roberto Bianco




